Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ IW \ I H > C \ HC \ S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2018

S il"'"'"""'ik'
Câmara
s.m,...p= .!!
...,Jt

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Plenário das Deliberaçõe.'i

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 049, Liv. 26, Fls. __ Em 15/02/2018. Legislativo
O Projeto de Resolução N°. 021/2018

às 17:25hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de
O Emenda

-
Autor: Vereador"GUSTAVO NOLASCO GUIMARAES- PSL

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário Municipal de
Desenvolvimento Rural, solicitando que seja analisada a possibilidade de
uma parceria com o Sindicato Rural de Barra do Garças, para a
realização de uma Feira Agrotecnológica e de Negócios do Araguaia
"'Agrotec Araguaia", nos dias 08 a 11 de março de 2018, no Parque de
Exposições de nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
MT., 15 de fevereiro de 2018.

~vr~o~
Vereador-PSL

Presidente da Comissão de Economia e Finanças

. _ ........ _ _.__ ____ .. _
APROVADO POR UNANIMIDADE

E~ sessão de ~ S f O o2) .1 $

~____..,....__,!
(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811

barradogarcas.mt.leg.br- tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidôria@barradogarcas.mt.leg.br

B \I{ H \ I H > C \IH \ s

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

l Câmara i , ._,..p,=!! J
~d.b

barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Como o agronegócio é uma ferramenta de grande vulto em
nossa região, que basicamente move a economia local, gera divisas
econômicas, emprego e renda para a população e o referido evento vem
divulgar as oportunidades de negócios ao público em geral, valorizar a
produção de agricultura famílias e assentado rural, proporcionar cursos
profissionalizantes em parceria com o SENAR, F AMA TO, EMP AER,
ACRIMAT, APROSOJA e outros, com realização de palestras técnicas e
inúmeras outras ações de cunho informativo e de valorização da
atividade rural em nossa região.

Assim sendo, esperamos contar com a especial atenção do
ilustre Prefeito, no atendimento desse nosso pedido.

;:A~ -/ }1 }~ /. - ~~
;rr-;~v(f~~ARÃES

Presidente da Comissão de Economia e Finanças

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br